IlAMARA MIINIRIRAL ÜL

BALSAS-MA
l r .r< 'rin r

ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

INDICAÇAO N° 426/2022

Vereadores, SenhorasExcelentíssimo Senhor Presidente. Senhores
Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO á apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DA PENDANGA.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos dos investimentos que a atua! gestão vem fazendo na
zona rural, com isso, indico que seja feito um trabalho de recuperação da
referida estrada.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGO^ GOMES HOLANDA, EM 19 de maio 2022.

íp^ARAlVA
or (PDT)

SEBASTI

Vi

CÂMARA MUNICIPAL DE BALvSAS - CNFJ: 06.777.130/000M1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n" 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.com